
ÁREA DE BIENESTAR SOCIAL

SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN

DELEGACIÓN DE IGUALDAD

AN U N C I O

CONVOCATORIA  DE  SUBVENCIONES  A  ASOCIACIONES,  FEDERACIONES  QUE  DESARROLLEN
PROYECTOS,  PROGRAMAS  Y  ACTIVIDADES  PARA  CONSEGUIR  LA  IGUALDAD  DE
OPORTUNIDADES ENTRE MUJERES Y HOMBRES Y LA ELIMINACIÓN DE LA DISCRIMINACIÓN POR
RAZÓN DE SEXO U ORIENTACIÓN SEXUAL, EN LA PROVINCIA DE CÓRDOBA, DURANTE EL AÑO
2.016

El Iltmo. Sr. Presidente de la Excma. Diputación Provincial,  ha dictado con fecha 22 de diciembre
de 2016, la siguiente resolución:

“RESOLUCIÓN MOTIVADA DE AVOCACIÓN DE LA COMPETENCIA PARA RESOLVER UN
PROCEDIMIENTO

Por el Servicio de Administración del Área de Bienestar Social se está tramitando el expediente
número  2016/6394,  relativo  a  la  Convocatoria  de  Subvenciones  a  Asociaciones,  Federaciones  que
desarrollen proyectos, programas y actividades para conseguir la Igualdad de Oportunidades entre Mujeres
y Hombres y la eliminación de la discriminación por razón de sexo u orientación sexual, en la provincia de
Córdoba, durante el año 2.016; según las normas de procedimiento aplicables.

ANTECEDENTES

Primero.-  Con fecha de 12 de diciembre de 2016, se celebró la Comisión de Valoración de la
Convocatoria mencionada, de la que saldría la Propuesta de Resolución Definitiva,  siendo competente,
según lo establecido por la Base 13 de la convocatoria para dictar Resolución Definitiva del procedimiento, y
que pondrá fin a la vía administrativa, la Junta de Gobierno de la Corporación Provincial.  

Segundo.-  La próxima Junta de Gobierno a celebrar, previsiblemente, será el 27 de diciembre de
2016.

Tercero.- Por ello la decisión que pueda recaer en el citado expediente, conviene sustraerla del
órgano competente para resolver, ya que así lo aconsejan circunstancias de índole técnica al objeto del
cumplimiento de las normas de cierre del ejercicio presupuestario 2016, y lo permite el artículo 14.1 y 2 de la
Ley  30/1992,  de  26  de  noviembre,  de  Régimen  Jurídico  de  las  Administraciones  Públicas  y  del
Procedimiento Administrativo Común. 

El mencionado texto legal permite a los órganos superiores, avocar para sí el conocimiento de un
asunto  cuando determinadas circunstancias  lo  hagan conveniente;  precisándose  que  la  avocación  sea
motivada.

Por todo ello,

RESUELVO

Primero.- Avocar  a  la  Junta  de  Gobierno,  la  competencia  para  decidir  en  el  expediente
referenciado; el cual, una vez ultimada la instrucción, se elevará para su resolución a esta Presidencia.

Segundo.-  Dar traslado de esta Resolución de Avocación de la competencia para resolver este
procedimiento a la Junta de Gobierno, para su conocimiento.

1

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

B6D9A70D246DDBF1AFC2

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 27/12/2016

Firmado por  Jefe de Servicio AVILA MARTIN ANTONIO el 27/12/2016

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)

B6D9 A70D 246D DBF1 AFC2



Tercero.- Publicar esta Resolución de Avocación para general conocimiento, aun cuando contra la
misma no cabe recurso alguno; aunque podrá impugnarse en el recurso que, en su caso, se interponga
contra la resolución del procedimiento.

De  acuerdo  con  lo  anterior,  en  relación  al  expediente  de  la Convocatoria  de  Subvenciones  a
Asociaciones, Federaciones que desarrollen proyectos, programas y actividades para conseguir la Igualdad
de Oportunidades entre  Mujeres y  Hombres y  la  eliminación de la  discriminación por  razón de sexo u
orientación sexual, en la provincia de Córdoba, durante el año 2.016, se adopta la siguiente:

RESOLUCIÓN:

Vista  la  Propuesta  de  Resolución  Definitiva  formulada  por  el  instructor  del  expediente  de  la
Convocatoria  de  Subvenciones  a  Asociaciones,  Federaciones  que  desarrollen  proyectos,  programas  y
actividades para conseguir la Igualdad de Oportunidades entre Mujeres y Hombres y la eliminación de la
discriminación por razón de sexo u orientación sexual, en la provincia de Córdoba, durante el año 2.016 en
la que constan los siguientes:

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero.- Por Acuerdo de la Junta de Gobierno de la Excma. Diputación Provincial de Córdoba, de
fecha 12 de abril de  2016 se aprobó la “Convocatoria de Subvenciones a Asociaciones, Federaciones que
desarrollen proyectos, programas y actividades para conseguir la Igualdad de Oportunidades entre Mujeres
y Hombres y la eliminación de la discriminación por razón de sexo u orientación sexual, en la provincia de
Córdoba,  durante  el  año  2.016”,  con  un  presupuesto  total  de  120.000  €,  estableciéndose  como
procedimiento de concesión el general de concurrencia competitiva.

Segundo.- La mencionada convocatoria fue publicada en el BOP núm. 82, de 3 de mayo de 2016,
abriéndose  un  plazo  de  presentación  de  solicitudes  de  15  días  hábiles.  Con  independencia  de  las
especialidades establecidas en la misma la regulación de la convocatoria se contiene en la normativa que
se especifica en la base primera de las que la regula.

Tercero.- Se ha emitido desde el Departamento de Igualdad informe de evaluación, conforme a los
criterios,  formas  y  prioridades  de  valoración  establecidos  en  la  convocatoria  y  así  mismo  de  la
documentación que obra en poder de este Servicio, se desprende que los beneficiarios cumplen todos los
requisitos necesarios para acceder a la subvención propuesta.

Cuarto.- La Comisión de Valoración prevista en la base 26.7 de las de ejecución del Presupuesto
General de la Diputación, y designada por Decreto de la Presidencia de 25 de julio de 2016, ha actuado
como órgano colegiado a efectos de lo dispuesto en los arts.  22 y 24 de la  Ley 38/2003, General  de
Subvenciones (LGS), emitiendo el informe propuesta correspondiente, a la vista de los proyectos y de todos
los informes (administrativos y técnicos) que obran en el expediente

FUNDAMENTOS DE DERECHO

A los anteriores hechos le es de aplicación, entre otra, la normativa contenida en:

 La Ley 38/2003 de 17 de noviembre, General de Subvenciones.
 Real Decreto 887/2006 de 21 de julio por el que se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003 de 17 de

noviembre, General de Subvenciones.
 Bases para la  Ejecución del  Presupuesto General  de la  Diputación Provincial  de Córdoba para el

Ejercicio 2016.
 Ley  30/1992  de  26  de  noviembre,  de  Régimen  Jurídico  de  las  Administraciones  Públicas  y  del

Procedimiento Administrativo Común.
 Bases reguladoras de la convocatoria publicadas en el BOP nº 82 de 3 de mayo de 2016.
 Plan Estratégico de Subvenciones 2016/2019.
 Supletoriamente se aplicarán las restantes normas de Derecho Administrativo y, en su defecto, las de

Derecho Privado.

2

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

B6D9A70D246DDBF1AFC2

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 27/12/2016

Firmado por  Jefe de Servicio AVILA MARTIN ANTONIO el 27/12/2016

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)

B6D9 A70D 246D DBF1 AFC2



Por parte de esta Presidencia, una vez instruido el expediente se dicta la siguiente:

RESOLUCIÓN DEFINITIVA:

PRIMERO.-:  REFORMULACIONES:  De  conformidad  con  lo  dispuesto  en  la   Base  15  de  esta
convocatoria de subvenciones y estudiadas las mismas se resuelve DESESTIMAR las siguientes ya que no
se  ajustan  a  los  límites  de  reducción  establecidos,  ya  que  en  ningún  caso  se  podrá,  mediante  la
reformulación de la solicitud reducir el presupuesto inicialmente previsto en más de un 25%.

Codigo  Asociación Municipio
Total 
Presup
uesto

Reform
ulación

Propue
sta 
subven
ción

IGCC16-002.0001
ASOCIACION LA FABRICA DEL 
DESARROLLO 

CORDOBA 2400 990
990

IGCC16-002.0044

FEDERACION DE 
ASOCIACIONES DE 
FAMILIARES DE ENFERMOS 
DE ALZHEIMER 

CASTRO DEL 
RÍO

6950 2315

1010

Y ESTIMAR  el resto ya que respetan el objeto y finalidad del proyecto presentado y se ajustan a los límites 
de reducción establecidos.

Codigo  Asociación Municipio
Total 
Presup
uesto

Reform
ulación

Propue
sta 
subven
ción

IGCC16-002.0035
FEDERACIÓN N. ASOC. DE 
MUJERES GITANAS KAMIRA 

CORDOBA 3005 2253
1940

IGCC16-002.0017
ASOCIACIÓN G.D.R. 
SUBBÉTICA 

CABRA 3650,1 2737,58
1703

IGCC16-002.0020
FEDERACION ANDALUZA  
ASOC. LGBT COLEGANDALUS 

CORDOBA 3206,72 2405,04
1663

IGCC16-002.0021
ASOC.ALLEGADO DE 
ENFERMOS MENTALES DE 
CÓRDOBA 

CORDOBA 5052,68 3789,51
1525

IGCC16-002.0029 ASOCIACION EUROPA 2020 PUENTE GENIL 3250 2550
1505

IGcC16-002.0031
ASOCIACIÓN JUVENIL MESA 
LOCAL DE LA JUVENTUD  

PUENTE GENIL 3125 2812,38
1525

IGCC16-002.0033
Asociacion Gitana Chachipen de 
Villa del Río 

VILLA DEL RIO 3125 2343,75
1326

IGCC16-002.0034
APERFOSA   ASOCIACION 
PENIEL DE REHABILIT. Y  

CORDOBA 2277,2 1758
1406

IGCC16-002.0052
ASOC. ADAMUCEÑA DE 
PESONAS CON MINUSVALIA 

ADAMUZ 1800 1350
1089

IGCC16-002.0059
ASOC PERSONAS Y 
RECURSOS HUMANOS 

CORDOBA 2700 2025
990

3

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

B6D9A70D246DDBF1AFC2

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 27/12/2016

Firmado por  Jefe de Servicio AVILA MARTIN ANTONIO el 27/12/2016

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)

B6D9 A70D 246D DBF1 AFC2



Codigo  Asociación Municipio
Total 
Presup
uesto

Reform
ulación

Propue
sta 
subven
ción

iGCC16-002.0069 AMPA LA ALAMEDA MONTEMAYOR 2405,75 1804
1346

IGCC16-002.0068
NUEVOS RETOS. ASOC PARA 
EL TRABAJO SOCIAL LUCENA 3650 2740

1624

IGCC16-002.0075 Adddfisysa 
AGUILAR DE LA
FRONTERA

4910 3991,6
1346

IGCC16-002.0080 ASOC REDMADRE CORDOBA CORDOBA 4000 3000
871

IGCC16-002.0088 ASOC AFAPAMONTE MONTEMAYOR 3200 2400
1109

IGCC16-002.0093
ASOCIACION DE VECINOS LA 
NORIA DE MONTEMAYOR 

MONTEMAYOR 3170 2420
1010

GCC16-002.0118 AMPA La Abeja 
FUENTE 
OBEJUNA

2200 2030
1584

IGCC16-002.0002
ASOCIACION CORDOBESA DE 
FIBROMIALGIA 

CORDOBA 2500 1875
1525

IGCC16-002.0009
ASOCIACION ESTRELLA 
AZAHARA 

CORDOBA 4951,95 3750
1544

IGCC16-002.0099
ASOC. COMERCIO 
"POZOBLANCO CIUDAD DE 
COMPRAS" 

POZOBLANCO
1429,33
2370,75

1778
1366

SEGUNDO.- ALEGACIONES: 

Se resuelve  DESESTIMAR la presentada por ASOC. MUJERES "LAS ADELFAS" (IGCC16-
002.0010) que solicitan poder realizar las actividades en el 2017, ya que como  establece la
convocatoria.... “Podrán presentarse para su financiación aquellos proyectos realizados o por
realizar durante el año 2016....” 

Y ESTIMAR las siguientes alegaciones, ya que lo propuesto no afecta ni al objeto ni a la
finalidad del proyecto: 

 ASOC.MUJERES Y NIÑAS DISCAPAC."CON LUZ PROPIA (IGCC16-002.0038), solicitan
cambio de fechas y actividades,...,

 ADORATRICES FUENTE DE VIDA (IGCC16-002.0057), informan que tienen una 
subvención del Ayto 1638 €.(no afecta a nuestra propuesta)

 ASOC. MINUSVALIDOS NUEVA CARTEYA LA DECISIÓN (IGCC16-002.0098) informan 
que han contratado a un monitor y que el importe a justificar en vez de ser de 4540,57 será
de 4715,77

 ASOCIACIÓN NUEVOS PASOS APROFIS (IGCC16-002.0066) solicitan cambio de fechas
y actividades,...,

4

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

B6D9A70D246DDBF1AFC2

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 27/12/2016

Firmado por  Jefe de Servicio AVILA MARTIN ANTONIO el 27/12/2016

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)

B6D9 A70D 246D DBF1 AFC2



 ASOC.  AMUYA  (IGCC16-002.0082)  presentan  alegación  sobre  la  subsanación  que
realizaron ya que presentaron firmada la solicitud sólo en la primera página pero no la
segunda, pensando que la declaración responsable era la correcta, de la documentación
presentada se puede deducir que se tratar de un error de forma.

TERCERO.-  Aceptar  un  desistimiento  en  el  procedimiento  por  parte  de  la  asociación.
"BEATRIZ DE HINESTROSA", que presentaron el proyecto  III ENCUENTRO FAMILIARES DE
VICTIMAS  MORTALES  POR  VIOLENCIA  DE  GENERO,  por  un  importe  de  2420  €  y  una
subvención de 1311 €.

CUARTO.-  En  relación  a  las  dos  entidades  que  se  señalan  se  resuelve  el  que  se
suspenda la  propuesta  de  resolución  definitiva  de  la  convocatoria  en  lo  que  respecta  a  las
mismas, dado que están incursas en un procedimiento sancionador que instruye la Consejería
competente de la Junta de Andalucía como medida cautelar y ello hasta tanto se determine si
realmente  dichas  asociaciones  reúnen  los  requisitos  legales  para  obtener  la  condición  de
beneficiarias  de  conformidad  con  lo  que  establece  el  artículo  13  de  la  Ley  General  de
Subvenciones, verificando dicha circunstancia .

Codigo CIF ENTIDAD POBLACION
Nombre del

proyecto

Total

Presupue
sto

Solicit
ado

Puntos

IGCC16-
002.0060

G14743652

ASOC. DE 
VECINOS 
NUEVO 
GUADALQUIVIR

CORDOBA

TALLERES 
SOBRE 
IGUALDAD 
GENERO, 
SEXUALIDA
D PARA 
HOMBRES Y
MUJERES 
MAYORES 
DE 65 AÑOS

2500 2500 54

C16-
002.0085

G14873186
ASOC.JUVENIL 
JOVENES HACIA
EL FUTURO 

CORDOBA

EDUCACIÓN
SEXUAL 
PARA 
ADOLESCE
NTES

2500 2500 43

5

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

B6D9A70D246DDBF1AFC2

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 27/12/2016

Firmado por  Jefe de Servicio AVILA MARTIN ANTONIO el 27/12/2016

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)

B6D9 A70D 246D DBF1 AFC2



QUINTO-.  Conceder a  las  siguientes  asociaciones,  federaciones,  que  desarrollen
proyectos, programas y actividades para conseguir la igualdad de oportunidades entre mujeres y
hombres  y  la  eliminación  de  la  discriminación  por  razón  de  sexo  u  orientación  sexual  en  la
provincia de Córdoba, durante el año 2016, que se especifican:

.- ASOCIACIONES DE MUJERES

Codigo CIF ENTIDAD POBLACION Nombre del proyecto

Total

Presup
uesto

Solicitad
o

Puntos

Subvenció
n

concedida
(€)

IGCC16-
002.0003 G14580534

ASOC. DE 
MUJERES 
SERRANAS 
VIRGEN DEL 
VALLE 

GRANJUELA 
(LA)

ACTIVIDADES
COLECTIVAS 1477,98 1182,38 54 1118

IGCC16-
002.0004 G14526669

ASOCIACIÓN DE 
MUJERES VEMA 

VILLAR (Fuente
Palmera)

EN MOVIMIENTO 1100 825 82 825

IGCC16-
002.0005 G14427728

ASOCIACIÓN DE 
MUJERES LA 
YEDRA 

BENAMEJI
@TUyYO#SOMOSIGU

ALES 2065 1665 86 1652

IGCC16-
002.0006 G14505267

ASOCIACIÓN DE 
MUJERES 
ALAMEDA 

FUENTE 
CARRETEROS

MUJERES POR LA
IGUALDAD 1378,06 1033,06 76 1033

IGCC16-
002.0007 G14561898

ASOCIACIÓN DE 
MUJERES PETRA 

CAÑADA DEL 
RABADAN 
(Fuente 
Palmera)

DINAMIZAR EL
ASOCIACIONISMO

ENTRE LAS MUJERES
CAÑETERAS

1230 984 76 984

IGCC16-
002.0008 G14741953

ASOCIACIÓN DE 
MUJERES EDUCA
DE LUQUE 

LUQUE

FOMENTAR LA
IGUALDAD ENTRE

HOMBRES Y
MUJERES A TRAVÉS
DE LA FORMACIÓN

1200 900 84 900

IGCC16-
002.0010 G14380950

ASOC. MUJERES 
"LAS ADELFAS" 

TORRECAMPO
INICIACIÓN AL
PATCHWORK Y

COSTURA CREATIVA
888 710,4 58 710

IGCC16-
002.0011 G14882252

CONTIGO 
COMPARTIMOS... 

CORDOBILLA 
(Puente Genil)

REDES DE MUJERES
MULTICOLORES -

2016
1190 950 84 950

IGCC16-
002.0012 G14594014

ASOC. DE 
MUJERES PAMI 
LA PEÑALOSA 

PEÑALOSA 
(Fuente 
Palmera)

CON MIRADA DE
GÉNERO 850 680 86 680

IGCC16-
002.0013 G14422075

ASOCIACIÓN DE 
MUJERES EN 
ZONA DE 
CONFLICTO 

CORDOBA

HERRAMIENTAS DE
INTERVENCIÓN
EDUCATIVA EN
COMUNIDADES

ESCOLARES

3125 2500 86 2500

IGCC16-
002.0015 G14330708

ASOCIACIÓN LA 
MUJER NORIEGA 

AÑORA
FORMACIÓN PARA LA

MUJER NORIEGA
2016

900 675 80 675

6

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

B6D9A70D246DDBF1AFC2

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 27/12/2016

Firmado por  Jefe de Servicio AVILA MARTIN ANTONIO el 27/12/2016

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)

B6D9 A70D 246D DBF1 AFC2



Codigo CIF ENTIDAD POBLACION Nombre del proyecto

Total

Presup
uesto

Solicitad
o

Puntos

Subvenció
n

concedida
(€)

IGCC16-
002.0018 G14727994

ASOC. DE 
MUJERES APEMU

PEDRO ABAD
PROGRAMA DE

FORMACIÓN 2006
800 600 60 600

IGCC16-
002.0022 G14568265

ASOCIACIÓN DE 
MUJERES " EL 
ALMENDRO" 

SILILLOS 
(Fuente 
Palmera)

POR EL CAMBIO 1200 960 74 960

IGCC16-
002.0025

G14946370

ASOC. MUJ. 
ENCAJ. 
FILIGRANAS "LAS 
CULIQUEMAS" 

ADAMUZ
PROGRAMA DE

FORMACIÓN 2016 900 675 56 675

IGCC16-
002.0028

G14108476
ASOCIACIÓN DE 
MUJERES SISSIA 

VILLA DEL RIO
PROGRAMA DE

ACTIVIDADES 2016 3532,8 2500 87 2500

IGCC16-
002.0030

G14380794
ASOCIACION DE 
MUJERES DE 
PUENTE GENIL 

PTE GENIL
LOS NUEVOS
MODELOS DE

FAMILIA EN EL S.XXI
3125 2500 70 1891

IGCC16-
002.0032

G14416499
ASOC. DE 
MUJERES 
FUENTE AGRIA 

VILLAFRANCA 
DE CÓRDOBA

PROGRAMA DE
ACTIVIDADES 2016 600 450 65 450

IGCC16-
002.0035 G82391814

FEDERACIÓN N. 
ASOC. DE 
MUJERES 
GITANAS KAMIRA 

CORDOBA

PARTICIPACIÓN Y
EMPODERAMIENTO

DE LA MUJER GITANA
EN EL ÁMBITO

EDUCATIVO

2253 3005 71 1940

IGCC16-
002.0036 G14787808

FORUN POLITICA 
FEMINISTA 

CORDOBA 
DIÁLOGOS

FEMINISTA EN EL
FORUM

1200 1200 74 960

IGCC16-
002.0038

G14586168

ASOC.MUJERES 
Y NIÑAS 
DISCAPAC."CON 
LUZ PROPIA 

CORDOBA
ILUSTRÁNDONOS EN

IGUALDAD 1110 888 70 888

IGCC16-
002.0040 G14468508

AMAS DE CASA 
"LA ESPIGA" 

FERNÁN 
NÚÑEZ 

CURSO DE
RESTAURACIÓN Y

CONSERVACIÓN DE
PIEZAS ANTIGUAS

PARA LA
EMPLEABILID

1630 1304 59 1304

IGCC16-
002.0041 G14444186

ASOC. MUJERES 
LA ALEGRIA 

MONTALBAN 
DE CORDOBA

EL PATRIMONIO
CULTURAL COMO

HERRAMIENTA PARA
LA EMPLEABILIDAD

DE LAS MUJERE

650 520 68 520

IGCC16-
002.0042 G14380422

ASOCIACION DE 
MUJERES 
ATARDECER , 
REPRES. JUAN 
CARLOS ROPERO
RODRIGUEZ

CORDOBA
TEATRO: CIANURO,
SÓLO O CON LECHE 3125 2500 58 1311

IGCC16-
002.0046 G14354633

ASOC. DE 
MUJERES HERA 

CAÑETE DE 
LAS TORRES

PROGRAMA DE
ACTIVIDADES 2016 460 345 70 345

7

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

B6D9A70D246DDBF1AFC2

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 27/12/2016

Firmado por  Jefe de Servicio AVILA MARTIN ANTONIO el 27/12/2016

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)

B6D9 A70D 246D DBF1 AFC2



Codigo CIF ENTIDAD POBLACION Nombre del proyecto

Total

Presup
uesto

Solicitad
o

Puntos

Subvenció
n

concedida
(€)

IGCC16-
002.0047 G14406615

ASOCIACIÓN DE 
MUJERES 
ARTEMISA 

MONTEMAYO
R

MEJORAR LA
CALIDAD DE VIDA DE

LAS MUJERES
RURALES

730 547,5 70 547

IGCC16-
002.0048 G14676647

ASOCIACIÓN DE 
MUJERES LAS 
ZARGADILLAS 

Montemayor
HOMENAJE A LA

MUJER RURAL "LA
GRAN OLVIDADA"

1060 848 82 848

IGCC16-
002.0049 G14903355

FEDERACION 
ASOC. DE 
MUJERES ALTO 
GUADALQUIVIR 

MONTORO

CAMPAÑAS DE
DIFUSIÓN Y

SENSIBILIZACIÓN
CIUDADANA 2016

1273,9 955,42 77 955

IGCC16-
002.0050 G14749295

ASOC.MUJERES 
MENCIANAS 
EMPRENDEDORA
S 

DOÑA MENCIA
SENSIBILIZAR PARA

COMPRENDER 788 630,4 74 630

IGCC16-
002.0053

G14712111

ASOC. DE 
MUJERES 
ALAMEDA DE 
GUADAJOZ 

CASTRO DEL 
RIO

PROYECTO TEATRAL
8 MUJERES 2000 1600 68 1600

IGCC16-
002.0056

G14709943
ASOCIACIÓN DE 
MUJERES 
BUENAVISTA 

DOÑA MENCIA
DISFRUTAMOS

COMPARTIENDO 2252,02 1801 81 1801

IGCC16-
002.0061

G14580120
ASOCIACIÓN DE 
MUJERES 
DOLORES AZUCA

VILLALON 
(Fuente 
Palmera)

HACIA LA IGUALDAD 1000 800 82 800

IGCC16-
002.0063

G14747414
ASOC. DE 
MUJERES AIXA 

PEDRO ABAD
CURSO DE

RESTAURACIÓN DE
MUEBLES

500 375 60 375

IGCC16-
002.0070 G14098412

ASOCIACIÓN DE 
MUJERES 
CONCEPCIÓN 
ARENAL 

MONTORO
PROGRAMA DE

ACTIVIDADES 2016 1930 1400 77 1400

IGCC16-
002.0071 G14887491

ASOC. DE MUJ 
ENCAJERAS 
VIRGEN DE LOS 
REMEDIOS 

VILLAFRANCA 
DE CÓRDOBA

PROGRAMA DE
FORMACIÓN 2016 900 675 57 675

IGCC16-
002.0073 G14686067

ASOCIACION LAS 
MURALLAS 
CALABRESAS 

SANTA 
EUFEMIA

SANTA EUFEMIA EN
IGUALDAD 2016 1200 1000 65 960

IGCC16-
002.0074 G14470405

Asociación de 
Mujeres LA 
MADROÑERA 

Castro del Río 
(Llano del 
Espinar)

PLAN DE
ACTIVIDADES LA

MADROÑERA 2016
3050 2440 86 2440

IGCC16-
002.0077 G14610679

ASOC.DE 
MUJERES "CLARA
CAMPOAMOR 
RODRIGUEZ" 

HERRERIA 
(LA) (Fuente 
Palmera)

PARTICIPA EN
IGUALDAD 500 400 75 400

IGCC16-
002.0078 G14526651

ASOCIACIÓN DE 
MUJERES ANA 
DÍAZ 

VENTILLA (LA) 
(Fuente 
Palmera)

POR LA IGUALDAD
EN LA VENTILLA 920 690 77 690

8

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

B6D9A70D246DDBF1AFC2

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 27/12/2016

Firmado por  Jefe de Servicio AVILA MARTIN ANTONIO el 27/12/2016

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)

B6D9 A70D 246D DBF1 AFC2



Codigo CIF ENTIDAD POBLACION Nombre del proyecto

Total

Presup
uesto

Solicitad
o

Puntos

Subvenció
n

concedida
(€)

IGCC16-
002.0079 G14362487

ASOCIACIÓN DE 
MUJERES 
VICTORIA KENT 

FUENTE 
PALMERA

ACTIVANDO LA
IGUALDAD ENTRE LA
POBLACIÓN COLONA

1300 1040 79 1040

IGCC16-
002.0083 G14965784

ASOCIACIÓN 
MAMARÉ-GRUPO 
APOYO 
LACTANCIA 
MATER 

POZOBLANCO

CONFERENCIA
¿ALIMENTACIÓN

SALUDABLE EN LA
MUJER

EMBARAZADA,
LACTANCIA Y

PRIMERA INFANCIA

1217,13 876,33 52 876

IGCC16-
002.0084 G14710552

ASOC.CONSEJO 
COMARC. DE LA 
MUJER DEL 
GUADIATO 

PEÑARROYA 
PUEBLONUEV
O

LAS MUJERES
TOMAN LA PALABRA. 2350 1880 75 1880

IGCC16-
002.0086 G14829584

ASOC. DE 
MUJERES EN 
IGUALDAD DE 
CORDOBA 

CORDOBA

CURSO DE
INTELIGENCIA
EMOCIONAL Y

COMUNICACIÓN
ASERTIVA EN LA

CORRESPONSABILID
AD Y LA

CONCILIACIÓN DE LA
VIDA FAMILIAR.

1322 1000 65 1000

IGCC16-
002.0087 G14775894

SAN JOSE 
OBRERO 
FUENSANTA 

CORDOBA COSTURA SOLIDARIA 400 400 46 320

IGCC16-
002.0091 G14498943

ASOCIACIÓN DE 
MUJERES 
JOSEFA ALEGRE 

OCHAVILLO 
DEL RIO 
(Fuente 
Palmera)

PROYECTO MUJER
CONSIGUIENDO

OBJETIVOS
1220 976 79 976

IGCC16-
002.0092 G14318893

ASOCIACIÓN DE 
VIUDAS NUEVAS 
ESPERANZAS 

POZOBLANCO
APRENDIENDO
JUNTAS EN LA

MADUREZ
1364 1064 68 1064

IGCC16-
002.0094 G14324230

ASOCIACIÓN DE 
MUJERES 
ALMAJARA 

VILLARALTO ALMAJARA 2016 950 645 85 645

IGCC16-
002.0095 G14399471

ASOC MUJERES 
SANTA ROSA 

CABRA
ASOCIACIÓN DE

MUJERES HUERTAS
BAJAS

300 300 57 240

IGCC16-
002.0096 G14992564

ASOC. MUJERES 

VILLADUQUEÑAS 

VILLANUEVA 

DEL DUQUE

ENCUENTRO

MUJERES

ANDALUZASA Y

MUJERES

CASTELLANAS

3100 2325 55 1166

IGCC16-
002.0101 G14840870

ASOC. 
EMPRESARIAS Y 
AUTÓNOMAS " 
EYA PEDROCHES

POZOBLANCO
CELEBRACIÓN DÍA

INTERNACIONAL DE
MUJERES RURALES.

1429,33 1143,46 59 1143,46

9

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

B6D9A70D246DDBF1AFC2

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 27/12/2016

Firmado por  Jefe de Servicio AVILA MARTIN ANTONIO el 27/12/2016

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)

B6D9 A70D 246D DBF1 AFC2



Codigo CIF ENTIDAD POBLACION Nombre del proyecto

Total

Presup
uesto

Solicitad
o

Puntos

Subvenció
n

concedida
(€)

IGCC16-
002.0102 G14235303

ASAMBLEA 
FEMINISTA DE 
MONTILLA 

MONTILLA

LOS JARDINES DEL
DESAMOR:

RELACIONES
TÓXICAS Y

VIOLENCIAS
MACHISTAS DESDE
LA ADOLESCENCIA

900 720 72 720

IGCC16-
002.0105 G14994065

AFAMMER-
LUCENA 

LUCENA

JORNADAS DE
FORMACIÓN EN
VIOLENCIA DE

GÉNERO

2210 1768 58 1311

IGCC16-
002.0106 G56022700

ASOC. DE 
MUJERES 
DEPORTIVA LA 
COLMENA 

VENTILLA (LA) 
(Fuente 
Palmera)

MUJERES A TRAVÉS
DEL DEPORTE

1323 1040 84 1040

IGCC16-
002.0107 G14473169

ASOC. AMAS DE 
C. NTRA SRA DE 
LA 
CONSOLACIÓN 

DOÑA MENCIA ACTIVATE MUJER 2150 1720 70 1720

IGCC16-
002.0108 G14351654

ASOCIACIÓN DE 
MUJERES 
MOJINAS 

ALCARACEJO
S

ALCARACEJOS,
CAMINANDO JUNTAS
HACIA LA IGUALDAD

2016

1051 840,8 73 840

IGCC16-
002.0109 G14461727

ASOC.LOC. AMAS
DE CASA, CC Y 
UU MARTA 
PERALBO 

POZOBLANCO

MUJER, ARTESANIA
TRADICIONAL,

EMPLEABILIDAD Y
SALUD

1300 1000 75 1000

IGCC16-
002.0110 G56023542

ASOCIACION 
MALENA DE 
LACTANCIA Y 
CRIANZA CON 
AMOR "CARICIAS 
DE LECHE"

Posadas

EMBARAZO, PARTO,
POSTPARTO Y

CRIANZA NATURAL Y
RESPETUOSA

1800 1440 62 1440

IGCC16-
002.0112

G14417141

ASOCIACION DE 
MUJERES 
"VENTANA 
ABIERTA" 

POZOBLANCO
7º ESCUELA DE

FORMACIÓN
FEMINISTA

1162,44 929,95 83 929

IGCC16-
002.0114

G14335418

ASOCIACIÓN DE 
MUJERES 
JAROTAS NUEVO 
AMANECER 

VILLANUEVA 
DE CORDOBA

PROMOCIÓN DE LA
SALUD Y

DESARROLLO DE LA
MUJER RURAL

712,95 570,36 69 570

IGCC16-
002.0119

G14363105

ASOCIACIÓN 
MUJERES 
CASTILLO 
PEÑAFLOR 

OBEJO TALLER DE BOLILLO 1000 800 58 800

IGCC16-
002.0122

G14559181

ASOCIACION DE 
MUJERES 
"DOLORES 
DELGADO" 

SAN 
SEBASTIAN 
DE LOS 
BALLESTERO
S

CUID-ARTE 3000 2400 77 2229

10

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

B6D9A70D246DDBF1AFC2

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 27/12/2016

Firmado por  Jefe de Servicio AVILA MARTIN ANTONIO el 27/12/2016

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)

B6D9 A70D 246D DBF1 AFC2



ASOCIACIONES OTROS COLECTIVOS

CODIGO CIF ENTIDAD POBLACION
NOMBRE DEL
PROYECTO

TOTAL
PRESUP
UESTO 

SOLIC
ITAD

O

PUNT
OS

SUBVENCIÓN

CONCEDIDA (€)

IGCC16-
002.0001 G56000060

ASOCIACION  LA
FABRICA  DEL
DESARROLLO 

CORDOBA

PREVENCIÓN
DEL
CIBERACOSO
DE  GÑENERO
EN  LOS
ADOLESCENTES

2400 2400 50 990

IGCC16-
002.0002 G14563704

ASOCIACION
CORDOBESA DE
FIBROMIALGIA 

CORDOBA

EL
EMPODERAMIE
NTO  FEMENINO
COMO  MEDIO
PARA  EL
EJERCICIO  DEL
LIDERAZGO

1875 1525 77 1525

IGCC16-
002.0009

G14812523
ASOCIACION 
ESTRELLA 
AZAHARA 

CORDOBA

POMOCIÓN DE 
LA IGUALDAD 
DE GÉNERO EN 
ADOLESCENTES
EN SITUACION 
DE 
VULNERABILIDA
D SOCIAL

3750 2500 78 1544

IGCC16-
002.0014

G14555239
A.P.A.P.N.I.D.I.C.
S.U.R. 

FERNAN-
NUÑEZ

FOMENTO DEL 
ASOCIACIONISM
O DE MUJERES

800 600 56 600

IGCC16-
002.0017

G14472948
ASOCIACIÓN 
G.D.R. 
SUBBÉTICA 

CABRA

SENSIBILIZACIÓ
N PARA 
INCORPORACIÓ
N DE LAS 
MUJERES A LAS
COOPERATIVAS

2737,58 2500 86 1703

IGCC16-
002.0020 G93175115

FEDERACION 
ANDALUZA 
ASOC. LGBT 
COLEGANDALUS

CORDOBA
PROYECTO 
"DIVERSIDADES
"

2405,04 2500 84 1663

CC16-
002.0021 G14312623

ASOC.ALLEGAD
O DE 
ENFERMOS 
MENTALES DE 
CÓRDOBA 

CORDOBA

PROGRAMA 
EDUCACION 
EMOCIONAL 
PARA MUJERES 
CON 
ENFERMEDAD 
MENTAL

3789,51 2500 77 1525

IGCC16-
002.0024

G14522171
FUNDACION 
PROYECTO DON
BOSCO 

CORDOBA
AGENTES DE 
IGUALDAD-
CÓRDOBA

2750 2500 67 1326

C16-
002.0026

G14340194
ASOCIACIÓN 
DOLMEN 

POSADAS
GÉNERO SÍ 
VIOLENCIA NO

1512,7 1200 82 1200

11

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

B6D9A70D246DDBF1AFC2

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 27/12/2016

Firmado por  Jefe de Servicio AVILA MARTIN ANTONIO el 27/12/2016

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)

B6D9 A70D 246D DBF1 AFC2



CODIGO CIF ENTIDAD POBLACION
NOMBRE DEL
PROYECTO

TOTAL
PRESUP
UESTO 

SOLIC
ITAD

O

PUNT
OS

SUBVENCIÓN

CONCEDIDA (€)

IGCC16-
002.0029

G56004674
ASOCIACION 
EUROPA 2020 

PUENTE 
GENIL

COMPETENCIAS
PARA 
TODAS/OS: 
FORMACION 
PARA LA 
IGUALDAD

2550 2500 76 1505

C16-
002.0031

G14977920

ASOCIACIÓN 
JUVENIL MESA 
LOCAL DE LA 
JUVENTUD 

PUENTE 
GENIL

I ESCUELA 
PROVINCIAL DE 
IGUALDAD

2812,38 2500 77 1525

IGCC16-
002.0033 G14954341

Asociacion Gitana
Chachipen de 
Villa del Río 

VILLA DEL 
RIO

P. DE I. DESDE 
LA 
PERSPECTIVA 
DE GÉNERO E 
IGUALDAD CON 
LA C. GITANA 
DE VDR

2343,75 2500 67 1326

IGCC16-
002.0034 G14105175

APERFOSA 
ASOCIACION 
PENIEL DE 
REHABILIT. Y 

CORDOBA

I FORUM 
#ROMPELACAD
ENA: ¿LA TRATA
UNA FORMA DE 
VIOLENCIA 
HACIA LA 
MUJER”

1758 2277,2 71 1406

IGCC16-
002.0037

V14925929
C.D.FEMENINO 
PAQUILLO 
MORENO 

MONTILLA

5º TORNEO-
CONVIVENCIA " 
COPA PAQUILLO
2016" FÚTBOL 
FEMENINO

1500 1200 68 1200

IGCC16-
002.0043 V14519227

FED.PROV. DE 
DROGODEPEND
ENCIAS Y SIDA 
MADINAT 

POSADAS

JORNADAS DE 
FORMACIÓN EN 
MEDIACIÓN 
FAMILIAR Y 
PROMOCIÓN DE
LA IGUALDAD

1397,7 1017,7 67 1017

IGCC16-
002.0044 G14657670

FEDERACION DE
ASOCIACIONES 
DE FAMILIARES 
DE ENFERMOS 
DE ALZHEIMER 
DE

CASTRO 
DEL RÍO

FORMACIÓN 
ITINERANTE A 
CUIDADORES

6950 6950 51 1010

IGCC16-
002.0051 G14924773

ASOCIACION 
CULTURAL Y 
ARTESANA DE 
ENCAJES DE 
BOLILLO VILLA 
DE CASTRO DEL
RIO

CASTRO 
DEL RIO 

TEJIENDO-
HILANDO 
IGUADLAD

2750 2200 52 1029

12

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

B6D9A70D246DDBF1AFC2

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 27/12/2016

Firmado por  Jefe de Servicio AVILA MARTIN ANTONIO el 27/12/2016

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)

B6D9 A70D 246D DBF1 AFC2



CODIGO CIF ENTIDAD POBLACION
NOMBRE DEL
PROYECTO

TOTAL
PRESUP
UESTO 

SOLIC
ITAD

O

PUNT
OS

SUBVENCIÓN

CONCEDIDA (€)

IGCC16-
002.0052 G14696660

ASOC. 
ADAMUCEÑA DE
PESONAS CON 
MINUSVALIA 

ADAMUZ
LUCHANDO POR
LA IGUALDAD

1350 1440 55 1089

IGCC16-
002.0054

G14563282
GDR VALLE DEL 
ALTO GUADIATO

FUENTE 
OBEJUNA

LAS LABORES 
SILENCIOSA DE 
LA MUJER 
RURAL

2500 2500 92 1822

IGCC16-
002.0057

R1400177J
ADORATRICES 
FUENTE DE 
VIDA 

CORDOBA

ATENCIÓN A 
MUJERES Y 
NIÑOS 
VICTIMAS DE 
TRATA DE 
SERES 
HUMANOS CON 
FINES DE 
EXPLOTACION 
SEXUAL Y SUS 
HIJOS E HIJAS 
MENORES

5000 2500 58 1148

IGCC16-
002.0058 G14427165

ASOCIACION DE 
VECINOS 
POZODULCE 

CASTRO 
DEL RIO

DÍA DE TÍ, 
VECINA DEL 
BARRIO

1700 1360 67 1327

IGCC16-
002.0059 G56010606

ASOC 
PERSONAS Y 
RECURSOS 
HUMANOS 

CORDOBA
EMPRENDIMIEN
TO EN EL MEDIO
RURAL

2025 2700 50 990

IGCC16-
002.0062

G14790463 AFADEFER 
FERNAN-
NUÑEZ

SERVICIO DE 
RESPIRO 
FAMILIAR PARA 
PERSONAS 
DEPENDIENTES

2850 2274 56 1109

IGCC16-
002.0065 G14871735

FEDERACIÓN 
RED DE 
ASOCIACIONES 
SOCIALES 

PRIEGO DE
CÓRDOBA

¿GÉNERO Y 
LIDERAZGO, EL 
EMPODERAMIE
NTO DE LA 
MUJER ..."

1800 1800 73 1300

IGCC16-
002.0066 G14590996

ASOCIACIÓN 
NUEVOS PASOS 
APROFIS 

MONTALBA
N DE 
CORDOBA

IGUALDAD Y 
DIVERSIDAD 
FUNCIONAL

2154,08
1723,2

7
77 1525

IGCC16-
002.0067 G14645816

ASOC. AMIGOS 
Y FAM. DEL 
DISCAPACITADO

POSADAS

COMPARTIEND
O VALORES, 
COMPARTIEND
O LABORES

2500 2000 49 970

IGCC16-
002.0068 G56035611

NUEVOS RETOS.
ASOC PARA EL 
TRABAJO 
SOCIAL 

LUCENA
ROMPE 
ROLES ... 
¡IGUALÍZATE!

2740 1800 82 1624

13

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

B6D9A70D246DDBF1AFC2

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 27/12/2016

Firmado por  Jefe de Servicio AVILA MARTIN ANTONIO el 27/12/2016

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)

B6D9 A70D 246D DBF1 AFC2



CODIGO CIF ENTIDAD POBLACION
NOMBRE DEL
PROYECTO

TOTAL
PRESUP
UESTO 

SOLIC
ITAD

O

PUNT
OS

SUBVENCIÓN

CONCEDIDA (€)

iGCC16-
002.0069 G14855282

AMPA LA 
ALAMEDA 

MONTEMA
YOR

CAMINAMOS 
HACIA LA 
EQUIDAD

1804
2405,7

5
68 1346

IGCC16-
002.0075

G14667166 Adfisysa 
AGUILAR 
DE LA 
FRONTERA

CICLO DE 
TALLERES: 
IGUALDAD DE 
OPORTUNIDADE
S

3991,6 4000 68 1346

IGCC16-
002.0080

G14859250
ASOC 
REDMADRE 
CORDOBA 

CORDOBA

APOYO A LAS 
MUJERES QUE 
QUIEREN 
SEGUIR CON UN
EMBARAZO

3000 5000 44 871

IGCC16-
002.0081

G14208128 F.E.P.A.M.I.C. CORDOBA

FORMACIÓN, 
PREVENCIÓN Y 
SENSIBILIZACIÓ
N EN MATERIA 
DE VIOLENCIA 
DE GENERO 
PARA 
PERSONAS CON
DISCAPACIDAD

3478,38 2500 44 488

IGCC16-
002.0082

G14327340 AMUVA
VALENZUE

LA

JORNADAS 
PARA LA 
CELEBRACIÓN
DEL DIA 
INTERNACION
AL DE LA 
MUJER

1765 1412 58 1311

1311IGCC1
6-002.0088

G56041262 ASOC
AFAPAMONTE 

MONTEMA
YOR

RESPIRO
FAMILIAR

2400 2500 56 1109

IGCC16-
002.0090

G14580138
ASOCIACIÓN  DE
MAYORES  "EL
TAMUJAR" 

FUENTE
PALMERA

PROGRAMAS 
CONMEMORATI
VOS DÍA 
INTERNACIONAL
MUJER RURAL Y
VIOLENCIA DE 
GÉNERO

1250 1000 61 1000

IGCC16-
002.0093

G14771232

ASOCIACION DE 
VECINOS LA 
NORIA DE 
MONTEMAYOR 

MONTEMA
YOR

ACTIVIDADES 
SOBRE LA 
IGUALDAD 
ENTRE 
HOMBRES Y 
MUJERES

2420 1640 51 1010

14

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

B6D9A70D246DDBF1AFC2

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 27/12/2016

Firmado por  Jefe de Servicio AVILA MARTIN ANTONIO el 27/12/2016

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)

B6D9 A70D 246D DBF1 AFC2



CODIGO CIF ENTIDAD POBLACION
NOMBRE DEL
PROYECTO

TOTAL
PRESUP
UESTO 

SOLIC
ITAD

O

PUNT
OS

SUBVENCIÓN

CONCEDIDA (€)

GCC16-
002.0097 G14414601

ASOCIACION DE 
VOLUNTARIOS 
DE ACCIÓN 
SOCIAL 

PUENTE 
GENIL

INTERVENCIÓN 
SOCIAL PARA 
LA IGUALDAD 
CON MUJERES 
EN SITUACIÓN 
DE 
VULNERABILIDA
D

3125 2500 68 1346

CC16-
002.0098 G14454565

ASOC. 
MINUSVALIDOS 
NUEVA 
CARTEYA LA 
DECISIÓN 

NUEVA 
CARTEYA

DISCAPACIDAD 
E INTEGRACIÓN
: UNA 
PERSPECTIVA 
DE IGUALDAD 
DE GÉNERO

4540,57 2500 70 1386

IGCC16-
002.0099 G14825962

ASOC. 
COMERCIO 
"POZOBLANCO 
CIUDAD DE 
COMPRAS" 

POZOBLAN
CO

CAMPAÑA DE 
SENSIBILIZACIÓ
N CONTRA LA 
VIOLENCIA DE 
GÉNERO

1778 1422 69 1366

IGCC16-
002.0100 G14931844

ASOCIACION 
CULTURAL Y 
RECREATIVA 
"YO SIGO" 

FERNAN-
NUÑEZ

POR LA 
IGUALDAD: YO 
SIGO

785 335 47 335

IGCC16-
002.0103

G56002074

ASOC. AMIGOS 
DE LAS ARTES 
MARC. MIXTAS 
XININ 

PEÑARROY
A-
PUEBLONU
EVO

LAS MUJERES 
SE BLINDAN 
CONTRA LA 
VIOLENCIA 
MACHISTA. 
ADQUISICIÓN 
DE 
HABILIDADES 
PERSONALES Y 
SOCIALES 
MEDIANTE LA 
DEFENSA 
PERSONAL

4240 2500 63 1247

IGCC16-
002.0113

G14085336

PEÑA 
FLAMENCA 
ANTONIO 
PORRAS 

MONTEMA
YOR

INTEGRACIÓN 
DE LA MUJER 
EN EL MUNDO 
DEL FLAMENCO

3100 2480 46 911

IGCC16-
002.0115

G56033640
ASOC. GRUPO 
ALMA 
FLAMENCA 

DOÑA 
MENCIA

CONCIERTO 
CONTRA EL 
MALTRATO DE 
GÉNERO

1620 1296 27 535

IGCC16-
002.0116

G14834972
Asociación Juvenil
Contracultura 

PUENTE 
GENIL

PROGRAMA 
IGUALDAD Y 
CULTURA 2016

3200 2500 70 1386

15

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

B6D9A70D246DDBF1AFC2

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 27/12/2016

Firmado por  Jefe de Servicio AVILA MARTIN ANTONIO el 27/12/2016

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)

B6D9 A70D 246D DBF1 AFC2



CODIGO CIF ENTIDAD POBLACION
NOMBRE DEL
PROYECTO

TOTAL
PRESUP
UESTO 

SOLIC
ITAD

O

PUNT
OS

SUBVENCIÓN

CONCEDIDA (€)

GCC16-
002.0118

G14621668 AMPA La Abeja 
FUENTE 
OBEJUNA

FUENTE 
OBEJUNA HACIA
LA IGUALDAD 
DESDE LA 
DIVERSIDAD

2030 1700 80 1584

IGCC16-
002.0120 G14774426

CLUB MTB 
MALENDROS 

POSADAS

“LA SERPIENTE 
MULTICOLOR: 
EL CICLISMO 
COMO FORMA 
DE INCLUSIÓN 
DEPORTIVA EN 
EL DÍA 
INTERNACIONAL
DE LAS 
MUJERES 
RURALES

600 450 55 450

IGCC16-
002.0121 G14987648

C.D. VOLEYBALL
MALENOS Y 
MEDIO 

POSADAS
VOLEY CONTRA 
LA VIOLENCIA

670 450 50 450

EXCLUIDAS

Quedan excluidas las siguientes solicitudes, por las causas que se señalan:

CÓDIGO Entidad CIF LOCALIDAD
CAUSA

EXCLUSIÓN

IGCC16-002.0016 ASOC DE VOLUNTARIADO DRIADE G14923593 MONTORO No subsanar

IGCC16-002.0019
FED. MUJERES SUBBÉTICA

MINERVA
G56049596 CABRA

Incumplimiento
de la Base 8.a.

IGCC16-002.0027 ASOCIACIÓN DESPERTA G14965701 CÓRDOBA No subsanar

IGCC16-002.0039 ASOCIACIÓN PERSONAS G56048689 CÓRDOBA No subsanar

IGCC16-002.0045
CLUB DEPORTIVO
MEDITERRANEO

G14577308 CORDOBA No subsanar

IGCC16-002.0055 ASPEMAC G56025026 CASTRO DEL RIO No subsanar

IGCC16-002.0072
ASOCIACIÓN DE MUJERES LA

DEBLA
G14711410 Bujalance

No subsanar 
adecuadamente

IGCC16-002.0076
ASOCIACIÓN DE MUJERES

GUIJEÑAS
G14322457 El Guijo No subsanar

IGCC16-002.0089
ASOCIACION MUJERES

INNOVAC. RURAL (ADEMIR)
G14975171 MORILES No subsanar

GCC16-002.0104
COLECTIVO DE MUJERES

"ATALANTA"
G14331300 POSADAS

Subsanar  fuera
de plazo.

IGCC16-002.0111 Sánchez  León , Isabel (Fte Chirrita) 30916700P El Carpio
Subsanación
incompleta

IGCC16-002.0117
Asociación Empresarios de Puente

Genil
G14523963 Puente Genil No subsanar

IGCC16-002.0123
ASOCIACIÓN VESPA CLUB

LUCENA
G14916142 LUCENA No subsanar

IGCC16-002.0124 MONTURBIKE ASOC. CICLISTA G56051212 MONTURQUE No subsanar

16

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

B6D9A70D246DDBF1AFC2

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 27/12/2016

Firmado por  Jefe de Servicio AVILA MARTIN ANTONIO el 27/12/2016

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)

B6D9 A70D 246D DBF1 AFC2



CÓDIGO Entidad CIF LOCALIDAD
CAUSA

EXCLUSIÓN

IGCC16-002.0125
ASOCIACIÓN LA ALEGRÍA DE LA

SIERRA
G14630438 Conquista

Solicitud
extemporánea
presentada fuera
de plazo.”

SEXTO.- Hacer constar a los beneficiarios que la subvención se deberá destinar exclusivamente a
las actividades incluidas en el proyecto subvencionado, realizadas o por realizar en el año 2016, nunca más
tarde del 31 de diciembre. La justificación se realizará por la totalidad del proyecto y deberá contener la
información señalada en la Base 17 de la convocatoria.

SÉPTIMO .- El abono de la subvención se realizará con carácter anticipado previo a la realización y/o
justificación de la  actividad,  siempre que así  se haga constar  expresamente por  el  beneficiario/a  en la
solicitud  (Anexo  I)  de  la  subvención  solicitada  marcando  la  casilla  correspondiente  y  la  actividad
subvencionada no haya sido realizada a la fecha de concesión de la subvención; en tal caso, el pago se
realizará previa justificación de las actividades.

OCTAVO.-  La  presente  Resolución  Definitiva  será  publicada  en  el  Tablón  de  Anuncios  de  la
Corporación,  disponiendo  las  federaciones  y  asociaciones  beneficiarias  de  un  plazo  de  15  días  para
comunicar su aceptación. Durante dicho plazo podrán manifestar su no aceptación, cumplimentando, en
ambos casos, el modelo que aparece como Anexo IV en la convocatoria. La aceptación, no obstante, se
entenderá otorgada si la beneficiaria no manifiesta su oposición en el citado plazo.

EL PRESIDENTE”

Contra la anterior resolución, que, según lo dispuesto en el art. 52 de la Ley 7/1985, de 2 de abril,
reguladora de las bases del Régimen Local, pone fin a la vía administrativa, podrá interponer los siguientes
recursos:

a)  Recurso  de  reposición,  con  carácter  potestativo,  ante  el  Ilmo.  Sr.  Presidente  de  la  Excma.
Diputación Provincial , en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al que reciba la presente
notificación, tal y como dispone los arts. 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

b)  Recurso  contencioso-administrativo,  ante  los  Juzgados  de  lo  Contencioso-Administrativo  de
Córdoba, según lo dispuesto en el art. 8.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa,  en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al que reciba la
presente notificación, tal y como establece el art. 46.1 de la Ley 29/1998, antes citada.

En el supuesto de que interponga recurso de reposición, no podrá interponer recurso contencioso-
administrativo en tanto aquél no se haya resuelto expresamente o se haya producido la desestimación
presunta del mismo, por el transcurso del plazo de un mes desde su interposición, tal y como disponen el
art. 123.2 y 124 de la Ley 39/2015, arriba citada y 46 de Ley  29/1998.

En el caso de la desestimación presunta del recurso de reposición,  podrá interponer el  recurso
contencioso-administrativo mencionado, ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Córdoba
arriba indicados, en el plazo de seis meses contados a partir del día siguiente a aquél en que, de acuerdo
con la normativa invocada anteriormente, se produzca el acto presunto tal y como establece el art. 46.1 de
la Ley 29/1998, antes citada 

c) Cualquier otro recurso que Vd. estime conveniente en defensa de sus intereses.

Lo que se publica para general conocimiento.

17

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

B6D9A70D246DDBF1AFC2

Firmado por Presidente RUIZ CRUZ ANTONIO el 27/12/2016

Firmado por  Jefe de Servicio AVILA MARTIN ANTONIO el 27/12/2016

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)

B6D9 A70D 246D DBF1 AFC2


